КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2021 года                                                                                                № 67
ст. Куринская

О принятии и обнародовании проекта устава Куринского сельского поселения Апшеронского района, назначении даты проведения публичных слушаний, образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта устава Куринского сельского поселения Апшеронского района

[bookmark: _GoBack]
В целях приведения Устава Куринского сельского поселения Апшеронского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Куринского сельского поселения Апшеронского района решил:
1. Принять проект устава Куринского сельского поселения Апшеронского района (приложение № 1), внесенный главой Куринского сельского поселения Апшеронского района Усовым Михаилом Васильевичем
2. Обнародовать проект устава Куринского сельского поселения Апшеронского района, внесенный главой Куринского сельского поселения Апшеронского района Усовым Михаилом Васильевичем 22 апреля 2021 года
3. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта устава Куринского сельского поселения Апшеронского района» на 14 мая 2021 года.
4. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта устава Куринского сельского поселения Апшеронского района» (приложение № 2).
5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта устава Куринского сельского поселения Апшеронского района (приложение № 3) и обнародовать его одновременно с проектом устава Куринского сельского поселения Апшеронского района.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, местного самоуправления, контроля исполнения принимаемых решений, взаимоотношения с партиями и общественными организациями (Коломыйцева).
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Глава
Куринского сельского поселения
Апшеронского района
М.В.Усов